
 
 

 
SE ZLATOU RŮŽÍ V ERBU 

 
Místo konání: Hrad Roštejn 
Organizátor:  Divadelní soubor Karla Čapka Třešť, z. s. 
Termín konání:  3. – 5. 7. 2021 

 
Dlouholetá spolupráce třešťského Divadelního souboru Karla Čapka s Muzeem Vysočiny Jihlava, 
příspěvkovou organizací a správci hradu Roštejna se odráží v dnes již pravidelném pořádání 
úspěšných divadelních prohlídek. V roce 2021 byly pod názvem „Se zlatou růží v erbu“ k vidění 
prohlídky zaměřené na zakladatele hradu – Pány z Hradce. V příběhu, situovaném do poloviny 
14. století, vystoupilo téměř padesát členů spolku ve věku 0,5 až 76 let, přičemž zážitek umocnilo 
odění všech herců v dobových gotických kostýmech. Originální pojetí prohlídky hradních prostor 
spočívalo v zapojení návštěvníků do jednotlivých středověkých aktivit, jako např. výuka gotického 
tance, sledování malířského umění, ukázky středověkých receptů včetně ochutnávky dobových 
pokrmů. Děj se odehrával ve skvělém tempu a byl vhodný pro nejširší publikum. Během pětačtyřiceti 
víkendových prohlídek se do rané historie hradu ponořila tisícovka diváků, kteří tak měli možnost 
setkat se se skutečnými historickými postavami, nahlédnout do středověkého umění a dozvědět se 
nejen nejnovější archeologické poznatky a historické skutečnosti o hradu, ale také něco z pověstí. 
A přitom v autentických prostorách samotného hradu prožít běžný den středověkého člověka. 
Ve čtyřech uplynulých ročnících již proběhlo celkem 159 prohlídek s průměrnou účastí 
26 návštěvníků na jednu prohlídku. 

 


